
 
De acuerdo con lo establecido en el Reglamento Orgánico Municipal, y el régimen de 
sesiones establecido por esta Alcaldía para la celebración de Juntas de Gobierno Local, 
en uso de las atribuciones que me confiere la normativa de Régimen Local.  
 
HE RESUELTO: 
 
Primero.- Convocar sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día 2 de 
octubre de 2023, a las 19:00 horas, en primera convocatoria, y a las 19:30 horas en 
segunda. 
 
Segundo.- Determinar el Orden del Día con el siguiente contenido: 
 

1.- Asistencia a la Alcaldía-Presidente en el ejercicio de sus funciones. 
 
2.- Aprobación, si procede, del acta correspondiente a la sesión ordinaria de 

dieciocho de septiembre de dos mil veintitrés. 
 
3.- Servicio municipal de Autorizaciones Municipales y Sanciones: 

3.1.- EXPEDIENTE 821097N: SOLICITA QUE HAYA UN APARCAMIENTO DE 
MINUSVÁLIDOS EN LA C/ MALECON , SI ES POSIBLE A LA ALTURA DEL NUMERO 
4 PORQUE VA EN SILLA DE RUEDAS Y LO NECESITA. 

3.2.- EXPEDIENTE 821262R: SOLICITUD DE ESPEJO PARA EL CRUCE 
CALLE DOS DE MAYO CON AVDA. JUAN CARLOS I. 

3.3.- EXPEDIENTE 821633H: SOLICITUD DE ZONA DE CARGA Y DESCARGA 
PARA SU NEGOCIO "SUMINISTROS SAEZ" Y PARA "DALSON ". 

3.4.- EXPEDIENTE 821712R: SOLICITUD DE ZONA DE CARGA Y 
DESCARGA. 

3.5.- EXPEDIENTE 821717Z: ZONA DE CARGA Y DESCARGA. 

3.6.- EXPEDIENTE 821773C: SOLICITUD DE VADO PARA COCHERA EN 
C/BARCELONA, 5 ESQUINA CON C/ DOS DE MAYO. 

3.7.- EXPEDIENTE 800775N: TENENCIA ANIMALES POTENCIALMENTE 
PELIGROSOS. 

3.8.- EXPEDIENTE 813902W: TENENCIA ANIMALES POTENCIALMENTE 
PELIGROSOS. 

4.- Servicio de Patrimonio, Responsabilidad Patrimonial y Contratación:  

4.1.- EXPEDIENTE 692006W: POS 3/2022-2023. CONTRATO DE OBRAS DE 
RENOVACIÓN DE FIRME Y ORDENACIÓN DE TRÁFICO EN CALLE CIRUELOS: 
Aprobación Acta de Recepción. 

4.2- EXPEDIENTE 803467C: CONTRATO DE SERVICIO DE LUDOTECAS Y 
AULA MATINAL DENTRO DEL PLAN CORRESPONSABLES 23-24 DEL 
AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ: Adjudicación de contrato. 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 820622DNIF: P3001500B

Resolución Nº 3238 de 29/09/2023 "Convocatoria JGL Ordinaria 02 10 2023" - SEGRA 427292

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA MM4N ARKL 4WQ4 AYRJAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
29

/0
9/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

29
/0

9/
20

23

Pág. 1 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821097
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821097
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821097
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821262
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821262
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821633
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821633
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821712
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821712
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821717
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821773
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=821773
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=800775
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=800775
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=813902
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=813902
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692006
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692006
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=803467
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=803467
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=803467
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAMM4NARKL4WQ4AYRJ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5598181&csv=HZAAMM4NARKL4WQ4AYRJ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5598634&csv=HZAAMM4NARKL4WQ4AYRJ


4.3.- EXPEDIENTE 460861K: CONTRATO DE SUMINISTRO DE ENERGÍA 
ELÉCTRICA DEL AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ: Rechazo de oferta 
presentada contraria a PCAP. 

4.4.- EXPEDIENTE 692004R: POS 4/2022-2023.CONTRATO DE OBRAS DE 
RENOVACIÓN DE FIRME DE RODADURA Y RENOVACIÓN DE REDES DE 
ABASTECIMIENTO EN TRAMO CALLE ALMAZARICA: Aprobación Certificación de 
obra Nº 2 y 3. Aprobación Acta de Recepción. 

4.5.- EXPEDIENTE 740385N: CONTRATO DE SERVICIOS DE 
MANTENIMIENTO DE ASCENSORES MUNICIPALES: Adjudicación del contrato. 

4.6.- EXPEDIENTE 791827K: CONTRATO DE SERVICIOS DE ILUMINACIÓN 
ORNAMENTAL, INCLUYENDO MONTAJE Y DESMONTAJE, CON MOTIVO DE LAS 
FIESTAS PATRONALES Y DE NAVIDAD 2023-2024: Adjudicación del contrato. 

4.7.- EXPEDIENTE 702292F: POS 1/2022-2023. CONTRATO DE OBRAS DE 
AMPLIACIÓN Y REFORMAS DEL SALÓN SOCIAL DE ARCHIVEL. Aprobación de 
Certificación de obra Nº 3. 

4.8.- EXPEDIENTE 758061N: CONTRATO DE OBRAS DE ADECUACIÓN DE 
ASEOS EN EL CEIP BASILIO SÁEZ. Adjudicación del contrato. 

4.9.- EXPEDIENTE 800259X: CONTRATO DE OBRAS DE ORNAMENTACIÓN 
INTERIOR DE GLORIETA EN CTRA. T-730 DE CARAVACA DE LA CRUZ: 
Adjudicación del contrato. 

5.- Servicio de Obras y Servicios Públicos: 

5.1.- EXPEDIENTE 814445Z: OBRA MENOR CATA ACOMETIDA 
ALCANTARILLADO PARAJE PEDREGALES POLÍGONO 82 PARCELA 121 

6.- Servicio de Vivienda y Urbanismo: 

6.1.- EXPEDIENTE 629993Q: 28/2022 DR INICIO DE NUEVA ACTIVIDAD: 
CAFÉ/BAR CON COCINA SIN MÚSICA AMBIENTE. AVDA. MIGUEL ESPINOSA Nº26 
BAJO, CARAVACA (MURCIA). 

 
6.2.- EXPEDIENTE 515249Z: 01/2021 IS - SOLICITUD DE AUTORIZACION 

EXCEPCIONAL POR INTERES PUBLICO DE ALOJAMIENTOS RURALES 
30015A079001180000SB. 

 
6.3.- EXPEDIENTE 656106J: 46-2022 DR INICIO DE NUEVA ACTIVIDAD SUJETA 

A DECLARACIÓN RESPONSABLE: CLÍNICA DENTAL, SITA AVDA. CONSTITUCIÓN 
Nº 4 BAJO DE CARAVACA DE LA CRUZ. 
 

6.4.- EXPEDIENTE 677588W: SOLICITUD DE LICENCIA DE OBRA MAYOR. LOM 
62-2022. 37 VIVIENDAS, LOCALES, TRASTEROS Y GARAJE (COMPUESTO POR 2 
BLOQUES DE 12 Y 25 VIVIENDAS) AVDA. JUAN CARLOS I, ESQUINAS AVDA 
LIBERTAD 9881916XH9198B, 9881919XH9198B0001DD Y 
9881920XH9198B0001KD. 
 

6.5.- EXPEDIENTE 671805N: DR 34-2023. (OM 240-2022). VALLADO DE 
PARCELA (CON PICAS CLAVADAS DIRECTAMENTE A LA TIERRA, SIN GENERAR 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 820622DNIF: P3001500B

Resolución Nº 3238 de 29/09/2023 "Convocatoria JGL Ordinaria 02 10 2023" - SEGRA 427292

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA MM4N ARKL 4WQ4 AYRJAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
29

/0
9/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

29
/0

9/
20

23

Pág. 2 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=460861
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=460861
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692004
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692004
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=692004
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=740385
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=740385
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=791827
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=791827
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=791827
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=702292
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=702292
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=758061
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=758061
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=800259
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=800259
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=814445
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=814445
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=629993
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=629993
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=629993
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=515249
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=515249
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=515249
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=656106
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=656106
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=656106
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=677588
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=677588
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=677588
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=677588
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=677588
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=671805
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=671805
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAMM4NARKL4WQ4AYRJ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5598181&csv=HZAAMM4NARKL4WQ4AYRJ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5598634&csv=HZAAMM4NARKL4WQ4AYRJ


RESIDUOS). POLÍGONO 160 - PARCELAS 462-463) PARAJE EL OLMO. CARAVACA 
DE LA CRUZ. 30015A160004620000ZU Y 30015A160004630000ZH. 
 

6.6.- EXPEDIENTE 656508R: 47/2022 DR-LU DECLARACION RESPONSABLE 
INICIO ACTIVIDAD RESIDENCIA DE ANCIANOS, ASISTENCIA NO SANITARIA SITA 
EN C DOLORES LOPEZ MARTÍNEZ S/N - EL LLANO - CARAVACA DE LA CRUZ. 
 
EXPEDIENTE 711695Q: 3-2023 DR 12/12 DECLARACIÓN RESPONSABLE INICIO 
ACTIVIDAD DE AGENCIA DE VIAJES EN C DOS DE MAYO Nº 10 DE CARAVACA DE 
LA CRUZ. 
 

6.7.- EXPEDIENTE 782306M: 44/2023 DR-LU SOLICITUD DE DECLARACIÓN 
RESPONSABLE INSTALACIÓN DE DOS PUNTOS DE RECARGA PARA VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS EN AVDA. JUAN CARLOS I EN PARKING DEL SUPERMERCADO 
CONSUM CARAVACA DE LA CRUZ. 
 

6.8.- EXPEDIENTE 795647Q: DECLARACION RESPONSABLE. DR 26-2023. 
INSTALACION ENERGIA SOLAR FOTOVOLTAICA PARA AUTOCONSUMO, 
COPLANAR 2 KW. 30015A157003390000ZG. 
 

6.9.- EXPEDIENTE 822333E: SOLICITUD DE OBRA MENOR DECLARACION 
RESPONSABLE. DR 41-2023 (OM 239-2023). SUSTITUCIÓN DE TEJAS CON GRÚA 
CAZO. PLAZA CONSTITUCIÓN, Nº 1 - ARCHIVEL. 7346009WH8174N0001BB. 
 

7.- Asuntos urgentes. 
 
Tercero.- Cítese a todos los Concejales que integran la Junta de Gobierno Local a la Sala 
Capitular de este Ayuntamiento. 
 
 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en Caravaca de la Cruz. 
 
(Fecha y firma electrónica al margen). 
 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 820622DNIF: P3001500B

Resolución Nº 3238 de 29/09/2023 "Convocatoria JGL Ordinaria 02 10 2023" - SEGRA 427292

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA MM4N ARKL 4WQ4 AYRJAYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
29

/0
9/

20
23

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

29
/0

9/
20

23

Pág. 3 de 3

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=671805
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=671805
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=656508
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=656508
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=656508
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=711695
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=711695
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=711695
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=782306
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=782306
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=782306
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=782306
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=795647
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=795647
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=795647
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=822333
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=822333
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=822333
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAMM4NARKL4WQ4AYRJ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5598181&csv=HZAAMM4NARKL4WQ4AYRJ
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=5598634&csv=HZAAMM4NARKL4WQ4AYRJ

		2023-10-02T08:14:46+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAMM4NARKL4WQ4AYRJ
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




